исх. №		
от «»	r.	gradestacy yearson

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

11 августа 2022 года

Дело № 539/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) о привлечении общества с ограниченной ответственностью «Карусель» (Слободзейский район, с. Кицканы, ул. Тимирязева, д. 51 «А») к административной ответственности, при участии представителя:

заявителя – Негура Е. В. по доверенности от 24 мая 2022 года № 01-026/2955,

в отсутствие ООО «Карусель», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания (почтовое уведомление № 753 от 28 июля 2022 года),

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

УСТАНОВИЛ:

Определением от 27 июля 2022 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее — Арбитражный суд) принято заявление налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району о привлечении общества с ограниченной ответственностью «Карусель» к административной ответственности, предусмотренной пунктом 2 статьи 19.5. Кодекса Приднестровской Молдавской Республики, назначенное к слушанию на 11 августа 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд заслушал правовую позицию заявителя.

Ввиду установленной необходимости представления заявителем дополнительных пояснений, Арбитражный суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании, в связи с чем таковое подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отложить рассмотрение дела № 539/22-09 и назначить судебное заседание на 15 августа 2022 года на 10-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Шевченко А. А.